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Zapis fundacyjny. Małżonkowie Wawrzyniec Maślak i Regina Bosakowska przejmują od Jąna 
Wątorskiego, podwójciego myślenickiego, 100 zł obiegowej monety fundacji pobożnej księdza 
Jąna Kozłowskiego, gracjalisty, na rzecz szpitala myślenickiego i zapisuje go na domu i placu 
w połaci Stradomskiej, położonych między posesjami Floryjana Fioła i Krzysztofa Słupskiego, 
oraz zobowiązuje się do corocznej zapłaty renty w wysokości 6 zł na św. Jana Chrzciciela (24 
VI) na czas obciążenia swych dóbr. Wpis z 29 III 1719 informuje o zapisie 50 zł tego legatu na 
domu Walantego Mosura i drugie 50 zł na gruncie Błażeja Ćwierzowica. (1703) 
 
[s. 90] Zapis na sumę złotych sta. Legaty wielebnego księdza Jąna Kozłowskiego. 
 
Przed urzędem landwójtowskim ławniczym myślinickim i aktami personaliter stanąwszy 
uczciwy Wawrzyniec Maślakowicz, miesczanin myślinicki, z przytomnością uczciwej 
Reginy Bosakowskiej, małżonki swojej, zdrowi na ciele i umyśle, dobrowolnie oboje wraz 
małżonkowie i każde z nich z osobna wyznali są i wyznają. Iż oni z rąk sławetnego pana 
Jąna Wątorskiego, landwójta myślinickiego, sumę złotych sto currentis monetae legaty 
pobożnej pamięci wielebnego księdza Jąna Kozłowskiego, gracjalisty myślinickiego, na 
własną swoją potrzebę zaciągnęli i realiter powzięli, którą sumę na domu swoim własnym 
oraz i na placu w połaci Stradomskiej z jednę <stronę> [s. 91] stronę Floryjana Fioła, 
a drugą Krzysztofa Słupskiego stojącym zapisują, obligując się od tej sumy prowizyją po 
złotych sześć corocznie do rąk pana <pana> prowizora szpitalnego oddawać i wypłacać. 
Która to prowizyja płacić się ma a die vigesima quarta Iuni in anno praesenti millesimo 
septingentesimo tertio [24 VI 1703], to jest od świętego Jąna Chrzciciela consequenter 
w lata po sobie następujące, dokąd tej sumy na grunt niezawiedziony nie przeniosą. 
 
a-Tej sumy zostaje się na domu tymże przy Walantym Mosurze złotych 50, a drugie 
złotych 50 odebrał Wawrzyniec Maszkowic przez ręce Błażeja Ćwierzowica, prowizora 
szpitalnego, które zapisał na grunt niezawiedziony in anno 1719 die 29 Martii [29 III 
1719].-a 

 
a- -a na lewym marginesie inną ręką na s. 90 
 


